Дело № 2-54-72/2020
91MS0054-01-2019-001128-42

РЕШЕНИЕ
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 (вводная и резолютивная части)

14 апреля 2020 года                                               пгт. Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В.,
при секретаре Шульге Н.Е.,

          рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Ибраимовой Заремы Сейдалиевны к Вишневецкому-Миронову Александру Ивановичу, третье лицо: Акционерное общество Страховая компания «АСТРО-ВОЛГА», о возмещении материального ущерба, причиненного в результате ДТП в размере 46900,00 рублей, а также судебные расходы, связанные с проведением  независимой экспертизы в размере 6000,00 руб., уплатой государственной пошлины в размере 1607,00 руб., и расходов, связанных с оказанием юридической помощи в размере 10000,00руб.,
РЕШИЛ:
Исковые требования Ибраимовой Заремы Сейдалиевны к Вишневецкому-Миронову Александру Ивановичу, третье лицо: Акционерное общество Страховая компания «АСТРО-ВОЛГА», о возмещении материального ущерба, причиненного в результате ДТП в размере 46900,00 рублей, а также судебные расходы, связанные с проведением  независимой экспертизы в размере 6000,00 руб., уплатой государственной пошлины в размере 1607,00 руб., и расходов, связанных с оказанием юридической помощи в размере 10000,00руб., - удовлетворить.
	Взыскать с Вишневецкого-Миронова Александра Ивановича, ...паспортные данные, гражданина Российской Федерации, ущерб, причиненный дорожно-транспортным происшествием, имевшее место быть 19.07.2019 года, в размере 46900,00 рублей, а также судебные расходы, связанные с проведением  оценки в размере 6000,00 руб., уплатой государственной пошлины в размере 1607,00 рублей, и расходы, связанные с оказанием юридической помощи в размере 10000,00руб., а всего взыскать 64507,00 руб. (шестьдесят четыре тысячи пятьсот семь рублей 00 копеек).

        Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым.

        Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
          Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

          Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                  И.В. Чернецкая